医政地発 0625 第１号

令和７年６月 25 日

各都道府県衛生主管部（局）長 殿

                                             厚生労働省医政局地域医療計画課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度業務継続計画（BCP）策定研修（第１回～第 10 回）に係る

受講者の募集について（依頼）

 標記について、別添「令和７年度業務継続計画（BCP）策定研修事業実施要領」（以下

「実施要領」という。）により研修を実施することとしましたので、管内医療機関に本

研修の趣旨を十分周知のうえ、令和７年７月 16 日（水）17 時（〆切厳守）までに受講

者の推薦をお願いいたします。

推薦にあたっては、以下の留意点を参照の上、別紙「総括表」を下記担当宛てメール

にてご提出をお願いいたします。

（留意点）

・別紙「総括表」は、研修開催日ごとに取りまとめてください。

・調査表は２種類ご用意しておりますので、集計作業などにご活用ください。

なお、調査表はご提出不要です。

・実施要領に記載のとおり、研修は全 20 回の開催を予定しており、今回は第１回～第

10 回の研修に係る受講者の推薦依頼となります。

第 11 回～第 20 回の研修に係る受講者の推薦については、８月下旬以降に別途依頼す

る予定ですので、ご承知おきください。

 （担当）

厚生労働省医政局地域医療計画課

救急・周産期医療等対策室災害医療係 真保栄

Mail：saigai-iryo@mhlw.go.jp

電話番号：03-5253-1111(内線 2548)